
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico-Finanziaria
Reg. Gen. N° 166 lì 30-05-2014

*************

Atto di liquidazione del Responsabile Area Economico-Finanziaria
Reg. Part. n. 22 del 29-05-2014

Oggetto: liquidazione somme versate e non dovute per ICI anno 2005 - contribuente
Strazzeri Maria .

Il RESPONSABILE DI AREA

Visto l’art. 13 del D.Lgs 30 dicembre 1992, n 504;
Visto l’art. 1 comma 164 legge 296/2006;
Rilevato che dall’1/1/2007 sulle somme dovute al contribuente spettano allo stesso, per il
periodo di riferimento, gli interessi nella misura del 2,50% annuo rapportato ai
giorni,dall’01/01/2008 3% - dall’01/01/2010 1% - dall’01/01/2011 1,50% - dall’01/01/2012
2,50% - dal 01/01/2014 1%;
Vista la richiesta protocollo 18163 del 06/11/2012, prodotta dalla signora Strazzeri Maria
nata il 31/01/1935 a Motta Camastra e residente a Francavilla di Sicilia in Via Nazario
Sauro,18 C.F. STRMRA35A71F772J, con la quale chiede il rimborso del versamento
effettuato in data 07/05/2012 con bollettino n. 4, per ICI anno  2005 di € 323,00;
Accertato che tale somma era dovuta per l’avviso di accertamento n. 1018 del 03/11/2010
notificato il 07/12/2010 relativa all’anno 2005 e che il versamento è stato effettuato oltre il
60° giorno della notifica;
In data 20/10/2011 l’imposta in oggetto è stata iscritta a ruolo e quindi la somma di €
323,00 deve essere restituita oltre interessi;
Visto il prospetto di calcolo predisposto dall’Ufficio ICI dal quale si evince che la quota
soggetta a rimborso ammonta a € 323,00 oltre gli interessi maturati fino alla data odierna,
per un totale complessivo di € 337,49;
Vista la determina di impegno n. 220 del 20/05/2014;
Vista la L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 28/04/2014 con cui sono state attribuite le funzioni relative a
Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributaria al rag.  Rosalba Pennino;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’articolo n. 12 della L.R. 30/2000;
Visto il T.U. degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 e
successive modifiche ed integrazioni,

DETERMINA



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico-Finanziaria
Reg. Gen. N° 166 lì 30-05-2014

Di liquidare e pagare alla signora Strazzeri Maria nata il 31/01/1935 a Motta Camastra e1.
residente in Francavilla di Sicilia Via N. Sauro,18 C.F. STRMRA35A71F772J, la somma
di € 337, 49, per rimborso Ici 2005 comprensivo di interessi;
Di Imputare la complessiva somma di € 337,49 , all’Intervento 1.01.04.05 Cap. 930 –2.
impegno n. 240 del Bilancio 2014.
 Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento.3.
Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo Pretorio on line4.

Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria
                       Rag. Rosalba Pennino


